apud nos non magna sit vi-  
tiorum illorum copia: nec  
sane propterea quis culpa-  
verit. Coelum et Terram,  
quod nos condiderint. Hoc  
insuper fieri potest, ut di-  
cas, necessum esse multis  
nos negotiis implicari, dum  
curamus illos. Eandem igitur  
ob causam pastor indi-  
gnetur, quod gregem habe-  
at, cuius sibi cura sit gerenda.  
Fuçrit hoc ipsi laborio-  
sum, at jucundum itidem:  
eaque sollicitudo non ingra-  
tam præbet occupationem.  
Nos autem quid ageremus,

τί γὰρ ἀν δεράττομεν, ρῦκ ἔχοντες ὡν<sup>1</sup>) προνοοῦμεν; ηρ- p. 200.  
 γοῦμεν ἄν, καὶ τὸ νέκταρ ἐπένομεν, καὶ τῆς ἀμβροσίας ἐνεφο-  
 ρούμεθα, οὐδὲν ποιοῦντες. "Ο δὲ μάλιστά με πνίγει, τοῦτ' 17  
 ἔστιν· οἱ μεμφόμενοι τὴν ἀνθρωποποιῶν, καὶ μάλιστα τὰς  
 γυναικας, ὅμως ἐρᾶτε αὐτῶν, καὶ οὐ διαλείπετε κατιόντες,  
 ἄρτε μὲν, ταῦροι, ἄρτη δὲ, σάτυροι καὶ κύκνοι γενόμενοι, καὶ  
 θεοὺς ἐξ αὐτῶν ποιεῖσθαι ἀξιοῦντες. ἀλλ' ἔχρην, θεως  
 φήσεις, ἀναπεπλάσθαι<sup>2</sup>) τοὺς ἀνθρώπους, ἄλλον δέ τινα  
 τρόπον, ἀλλὰ μὴ ἡμῖν ἔσικότας· καὶ τί ἄλλο παρά-  
 δειγμα τούτου ἀμεινον προστησάμην, ὃ πάντως καλὸν  
 ἡκιστάμην; η ἀσύνετον καὶ θηριώδες ἔδει, καὶ ἄγριον  
 ἀπεργάζεσθαι τὸ ξῶον; καὶ πῶς ἄν η θεοῖς ἔθυσαν, η τὰς ἄλ-  
 λας ὑμῖν<sup>3</sup>) τιμὰς ἀπένειμαν, οὐχὶ τοιοῦτοι γενόμενοι; ἀλλ'  
 ὑμεῖς ὅταν μὲν ὑμῖν τὰς ἐκατόμβας προσάγωσιν, οὐκ ὀκνεῖτε, p. 201.  
 καὶν ἐπὶ τὸν ὠκεανὸν<sup>4</sup>) διθεῖν δέοι, „μετ' ἀμύμονας Αἰδίο- Hom. II.  
 πῆγας“<sup>5</sup> τὸν δὲ τῶν τιμῶν ὑμῖν καὶ τῶν θυσιῶν αἴτιον ἀνεσταυ- I, 423.  
 ρώκατε. περὶ μὲν οὖν τῶν ἀνθρώπων καὶ ταῦτα ἴκανά. "Ηδη 18  
 δὲ, εἰ δοκεῖ, ἐπὶ τὸ πῦρ μέτειμι, καὶ τὴν ἐπονελδιστον ταύτην

x) φην] φ J. s) ἀν απεπλάσθαι] ἀναπεπλάσθαι B. 5. t).  
 νμῖν] ἡμῖν B. 5. u) ὠκεανὸν] Vulg. 'Ωκεανόν. B. 5. ωκ.  
 minuscula initiali, recte.

non habentes, quibus prospiciamus? cessaremus sci-  
 licet, bibereturque nobis ne-  
 ctar, et ambrosia nos ingur-  
 gitaremus otiosi. Quod ve-  
 ro me maxime urit, hoc est:  
 qui incusatis hominum fa-  
 bricationem, et potissimum  
 mulieres, ipsi tamen amatis  
 eas, neque intermittitis in  
 terram descendere, nunc in  
 tauros, alias in satyros et  
 cycnos versi, Deosque ex  
 illis procreare non dedigna-  
 mini. At nihil oberat, for-  
 te dices, quo minus homi-  
 nes effingerentur, sed alium  
 quandam in modum, nec no-  
 bis similes. At quod aliud

exemplar isto melius mihi  
 proposuisse, quod omni-  
 no pulchrum sciebam? num  
 rationis expers et ferum con-  
 veniebat, atque agreste elab-  
 orari animal? quomodo  
 Diis sacrificassent, aliosque  
 vobis honores tribuissent?  
 et vos tamen, quando heca-  
 tombas offerunt, nullam mo-  
 ram facitis, etsi vel Oceanus  
 longo itinere sit peten-  
 dus, ut visatis probissimos  
 Aethiopas: me vero, hono-  
 rum vobis et victimarum  
 causam, in patibulum egi-  
 stis. De hominibus quidem  
 ista sufficient. Jam, si vi-  
 detur, ad ignem transeo, ex-